
 

Zarządzenie nr 17/2023/2024 

Zarządzenie nr 17/2023/2024 
Rektora 

Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku-Białej 
z dnia 06 grudnia 2023 roku 

 
 
w sprawie zasad regulujących organizację zimowej sesji egzaminacyjnej w roku akademickim 
2023/2024 
 
Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 
(Dz.U. 2023 poz. 742, z późn. zm.), §20 Statutu Wyższej Szkoły Finansów i Prawa w Bielsku-
Białej, zarządzam: 

§ 1 
1. Zaliczenia i egzaminy, co do zasady prowadzone są na terenie Uczelni zgodnie z planem sesji 

zaliczeniowo-egzaminacyjnej. 
2. Zimowa sesja egzaminacyjna dla studiów pierwszego i drugiego stopnia oraz jednolitych 

studiów magisterskich (dalej zwanych „studiami”) trwa od dnia 29 stycznia 2024 r. do dnia 11 
lutego 2024 r. natomiast sesja poprawkowa trwa od dnia 19 lutego 2024 r. do dnia 19 marca 
2024 r. (Zarządzenie nr 21B/2022/2023 Rektora WSFiP z dnia 1 czerwca 2023 r. w sprawie 
ustalenia ramowego harmonogramu roku akademickiego 2023/2024 w Wyższej Szkole 
Finansów i Prawa w Bielsku-Białej). 

3. Weryfikacja uzyskanych efektów uczenia się określonych w programie studiów, w formie 
zaliczeń i egzaminów, przeprowadzona zostanie zgodnie z Zarządzeniem nr 24/2022/2023 
Rektora WSFiP w Bielsku-Białej z dnia 28.06.2023 r. w sprawie organizacji kształcenia w roku 
akademickim 2023/2024 i Zarządzeniem nr 24B/2022/2023 Rektora WSFiP z dnia 28.06.2023 
r. w sprawie zdalnego przeprowadzania zajęć, zaliczeń i egzaminów w Wyższej Szkoły 
Finansów i Prawa w Bielsku-Białej, z wykorzystaniem technologii teleinformatycznych. 

4. Bezpośredni nadzór nad prawidłowym przeprowadzaniem zaliczeń i egzaminów kończących 
określone zajęcia z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej sprawuje Dziekan 
wydziału. 

§2 

1. W przypadku ograniczeń technicznych, które uniemożliwiają studentowi udział w zdalnym 
zaliczeniu jest on zobowiązany do niezwłocznego ustalenia z prowadzącym nauczycielem 
akademickim innych warunków zaliczenia, przy czym warunki te muszą spełniać zasadę 
samodzielności zaliczenia przedmiotu.  

2. Liczbę terminów przystępowania do zaliczenia przedmiotu, sposób usprawiedliwiania 
nieobecności na egzaminach i zaliczeniach wskazuje Regulamin studiów WSFiP. 
 

§3 

1. Egzaminy przeprowadza się w formie kontaktu bezpośredniego. 
2. Zaliczenia w trybie zdalnym przeprowadza się w formie zapewniającej: 

a. możliwość weryfikacji zakładanych efektów uczenia się, 
b. możliwie największą zbieżność z formą podaną w sylabusie przedmiotu, 
c. zapobieganie obniżeniu wymagań oraz zapewniać równość wymagań dla wszystkich 

przystępujących do egzaminu studentów, 
d. minimalizowanie zagrożenia niesamodzielnego zdawania egzaminu lub korzystania 

z niedozwolonych pomocy. 
3. Przebieg zaliczenia ustnego w trybie zdalnym podlega rejestracji obrazu i dźwięku, 

prowadzonej wyłącznie przez egzaminatora, który jest odpowiedzialny za zabezpieczenie 
nagrania przed zniszczeniem lub udostępnieniem innym osobom. 



 

Zarządzenie nr 17/2023/2024 

4. Jakość nagrania przebiegu zaliczenia ustnego prowadzonego w trybie zdalnym powinna 
umożliwiać kontrolę jego przebiegu. 

5. Egzaminator przed rozpoczęciem zaliczenia ustnego prowadzonego w trybie zdalnym, 
zobowiązany jest poinformować o tym fakcie osoby uczestniczące, wskazując, że:  

 
„Zaliczenie jest rejestrowane. Nagranie z przebiegu Zaliczenia przechowywane będzie 
przez okres 14 dni. W tym czasie każdy z uczestników zaliczenia ma prawo zapoznania się 
z nagranym materiałem. Po upływie 14 dni licząc od dnia zaliczenia nagranie zostanie 
usunięte”. 

 
§4 

Postanowienia końcowe 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia 19 marca 2024 r. 
 
 
 

Dr hab. inż. Jacek Binda, prof. WSFiP 
Rektor 

  


